
OŚWIADCZENIE NR 2/13 
RADY MIASTA TORUNIA 

z dnia 21 lutego 2013r. 
 
 

w sprawie założeń wymiaru miejskiego polityki spójności UE, w tym realizacji w ramach 
Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych. 
 
 
Zgodnie z założeniami polityki spójności na lata 2014-2020, jednym z istotnych elementów 
jej realizacji jest wymiar terytorialny. 
 
Znacznie większe niż dotychczas znaczenie w zintegrowanym podejściu terytorialnym będzie 
posiadał wymiar miejski. Miasta z ich obszarami funkcjonalnymi w nowym okresie 
programowania pełnić powinny szczególną rolę, stymulując procesy rozwojowe, koncentrując 
zjawiska innowacyjności i przedsiębiorczości. 
 
Najważniejszym nowym rozwiązaniem dla obszarów miejskich są Zintegrowane Inwestycje 
Terytorialne, które są szansą na zwiększenie zaangażowania miast i obszarów 
zurbanizowanych w zarządzaniu środkami strukturalnymi Unii Europejskiej w ramach 
dodatkowej alokacji dla Regionalnych Programów Operacyjnych. 
 
W związku z powyższym Rada Miasta Torunia stoi na stanowisku, że: 
1) Zaproponowane przez Ministerstwo Rozwoju Regionalnego założenia miejskiego 

wymiaru polityki spójności Unii Europejskiej, w tym realizacji Zintegrowanych 
Inwestycji Terytorialnych idą we właściwym kierunku. Realizacja Zintegrowanych 
Inwestycji Terytorialnych w przypadku województw z dwoma miastami wojewódzkimi 
„Bydgoszcz-Toruń” (przewodnictwo pełnione rotacyjnie) jest zasadna, gdyż umożliwia 
pełne zaangażowanie dwóch miast bez umniejszenia roli drugiego ważnego ośrodka.  

2) Należy przystąpić do prac związanych z przygotowaniem w Województwie Kujawsko-
Pomorskim podstaw funkcjonowania Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych, w 
których ważnym partnerem powinien być Samorząd Województwa jako strona czuwająca 
nad zgodnością działań metropolitalnych z polityką rozwoju regionalnego.  

3) Priorytetowym zadaniem w zakresie budowy partnerstwa w ramach Zintegrowanych 
Inwestycji Terytorialnych jest przygotowanie programu działań oraz określenie 
możliwego wariantu organizacyjnego. 

4) Dla zbudowania poprawnych relacji pomiędzy przyszłymi partnerami porozumienia na 
rzecz realizacji idei Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych w Województwie 
Kujawsko-Pomorskim, konieczne jest uznanie zasady równorzędności wszystkich jego 
uczestników. 

 
 
 

Przewodniczący 
Rady Miasta Torunia 
/-/Marian Frąckiewicz 


